АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  апреля 2021 г. № 23

О мерах по оказанию содействия избирательной комиссии
в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года

     В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом Курской области от 3 декабря 2009 года №106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» и в целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведении в единый день голосования 19 сентября 2021 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Курской областной Думы седьмого созыва, депутатов  Собрания  депутатов  Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области, Администрация  Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить содействие избирательной комиссии в осуществлении информирования избирателей о подготовке и проведении выборов в органы государственной власти и местного самоуправления, в том числе о политических партиях, выдвинувших кандидатов, о кандидатах.

2. Предоставить избирательной комиссии на безвозмездной основе необходимые помещения, соответствующие установленным требованиям законодательства, для голосования избирателей в день голосования, помещения для работы участковых избирательных комиссий и хранения избирательной документации (в том числе совместно с  ОМВД России по Суджанскому району обеспечить охрану этих помещений и документации), транспортные средства, средства связи, технологическое и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3. При проведении голосования в отдаленных населенных пунктах, а также вне помещений для голосования предоставить  избирательной комиссии достаточное количество транспортных средств с числом посадочных мест,  необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее двух членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателей, выезжающих совместно с членами участковой  избирательной комиссии, с правом решающего голоса для проведения голосования;
4. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов,  оказывать содействие избирательной комиссии в реализации требований законодательства Российской Федерации о выборах  по информированию избирателей, опубликованию решений избирательных комиссий и размещению иной информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях;
5. Обеспечить оборудование избирательные участки специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать избирательные права;
6.  Оказать  содействие   участковой избирательной комиссии в обеспечении не позднее чем за 20 дней до дня голосования компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей  в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом;
7. Предусмотреть совместно с территориальной избирательной комиссией Суджанского района Курской области наличие резервных пунктов для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях, а также обеспечить оборудование всех помещений для голосования в день голосования ручными  металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля.

     8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   9.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ГлаваМартыновского сельсовета
 Суджанского района Курской области                                Д.И. Соловьев